МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗАИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№7

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» ЗАИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ленина, д.25а, г. Заинск, 423520

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

«ЗӘЙ ШӘҺӘРЕ АЕРЫМ ФӘННӘРНЕ ТИРӘНТЕН

ӨЙРӘНҮ ЮНӘЛЕШЛЕ 7 НЧЕ УРТА ГОМУМИ

БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ»МУНИЦИПАЛЬ

 БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Ленинурамы, 25а йорт, Зәйшәһәре, 423520

                ПРИКАЗ                                                                                            БОЕРЫК

     «25» марта 2025г.       г. Заинск                                  № 108

Об утверждении и введении в действие

дополнительного пункта в Правила внутреннего

трудового распорядка

В целях приведения нормативных документов в соответствие с действующим

законодательством РФ, согласно ФЗ от 30.09.2024 № 339-ФЗ «О внесении

изменений в статью 153 ТК РФ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Согласно ФЗ от 30.09.2024 № 339-ФЗ ввести в Правила внутреннего

трудового распорядка дополнительный пункт в ч.7. Рабочее время и его

использование, время отдыха.:

 7.6.7. День отдыха, указанный в части четвертой настоящей статьи, по желанию

работника может быть использован в течение одного года со дня работы в

выходной или нерабочий праздничный день либо присоединен к отпуску,

предоставляемому в указанный период. В случае, если на день увольнения

работника имеется день отдыха за работу в выходной или нерабочий

праздничный день, не использованный им в период трудовой деятельности у

работодателя, с которым прекращается трудовой договор, в день увольнения

работнику выплачивается разница между оплатой работы в выходной или

нерабочий праздничный день, полагавшейся ему в соответствии с частями

первой - третьей настоящей статьи, и фактически произведенной оплатой

работы в этот день. Указанная разница выплачивается работнику за все дни

отдыха за работу в выходные или нерабочие праздничные дни, не

использованные им в период трудовой деятельности у данного работодателя.

2. Председателю первичной профсоюзной организации Зиятдиновой Д.А.

ознакомить всех сотрудников с дополнениями.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ЗСОШ № 7 с УИОП                                                        Биканов И.А.

Документ создан в электронной форме. № 108 от 25.03.2025. Исполнитель: Биканов И.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 25.03.2025 11:08

Лист согласования к документу № 108 от 25.03.2025
Инициатор согласования: Биканов И.А. Директор МБОУ ЗСОШ №7
Согласование инициировано: 25.03.2025 11:08

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Биканов И.А. Подписано
25.03.2025 - 11:09

-

Документ создан в электронной форме. № 108 от 25.03.2025. Исполнитель: Биканов И.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 25.03.2025 11:09